





Unione Europea * Ministero Istruzione Università Ricerca * Regione Sicilia * Distretto Scolastico n. 1

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Statale "Don Michele Arena"

Via V. Nenni, 2 - \$\infty\$0925/22510 - Fax 0925/24247 == Via Giotto, 20 - \$\infty\$0925/85365 - Fax 0925/85366 Corso A. Miraglia, 13 - \$\infty\$0925/22239 - Fax 0925/23410 == Via Eta, 12 (92016 Menfi) - \$\infty\$ / Fax 0925/74214 E-Mail: agis01600n@istruzione.it - agis01600n@pec.istruzione.it - URL: www.iissarena.gov.it - C.F. 92002960844 92019 SCIACCA (AG)

IISS "DON MICHELE ARENA"-SCIACCA
Prot. 0009326 del 27/04/2022
IV-2 (Uscita)

Sciacca _____

Circolare n. 307

Al personale docente della classe IV ASSS Alle alunne della classe delle classi IV ASSS Sito Web DSGA

Oggetto: Progetto "Allattamento: una scuola per la vita"

Nell'ambito delle attività di educazione alla salute le alunne della classe IV ASS saranno coinvolte nel progetto "Allattamento: una scuola per la vita", un percorso che partendo dalla loro percezione del fenomeno, le porterà a studiare e a valutare i vantaggi dell'allattamento materno rispetto all'alimentazione artificiale al fine di diventare "portatrici di informazioni corrette" e di migliorare il processo decisionale che riguarda l'alimentazione dei bambini.

Saranno coinvolte la dott.ssa Daniela Ferrara, Responsabile Ufficio Educazione alla Salute, Distretto di Sciacca – ASP Ag. e la dott.ssa Noemi Visita, educatrice professionale del Distretto di Sciacca dell' Asp di Agrigento. Gli incontri si svolgeranno in presenza nell'Aula Magna del Plesso Miraglia, nel rispetto dei protocolli sanitari e delle linee guida nazionali per il contenimento della diffusione di covid – 19 nel settore scolastico, secondo il seguente piano di lavoro:

- Primo incontro: martedì 3 maggio dalle ore 11:00 alle h. 13:00
- Secondo incontro: mercoledì 11 Maggio dalle ore 8:30 alle h. 10:30

Gli alunni saranno accompagnati dai docenti in servizio nella classe che si alterneranno nella vigilanza come da quadro orario delle lezioni.

Il Dirigente Scolastico Calogero De Gregorio

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, co.2, DL.vo 39/1993